
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: SIMONA AMEDURI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Procedura Aperta telematica, ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs. 50/2016, finalizzata all'affidamento
triennale, eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 della fornitura suddivisa in lotti di dispositivi medici per
anestesia e rianimazione e per la terapia antalgica per le esigenze dell'Asl Roma 1. Provvedimento di ammissione dei
concorrenti ai sensi dell'art. 76 comma 2 bis del D.Lgs. n. 50/2016.

Centro di Costo: BD0101

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.25 pagine di cui
n.19 pagine di allegati



                            IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 
 
VISTO l’atto di autonomia aziendale dell’ASL Roma 1, approvato con Deliberazione n. 1153 del 

17/12/2019, recepito on DCA N. U00020 del 27/01/2020 e pubblicato con BURL del 
30/10/2020, n. 9 con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico 
Patrimoniale di cui fa parte la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto: ”Atto aziendale della ASL ROMA 

1 approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/11/2019 – presa d’atto dell’esito positivo 
del procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la 
quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022 avente ad oggetto: ”Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con 
la quale sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi 
delegati; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e, in particolare, l’articolo 76, comma 2-bis, del 

d.lgs. 50/2016 secondo cui “nei termini stabiliti al comma 5 è dato avviso ai candidati e ai 
concorrenti, con le modalità di cui all’articolo 5-bis del codice dell’amministrazione digitale, 
d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, o strumento analogo negli Stati membri, del provvedimento che 
determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all’esito 
della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui 
all’art. 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico finanziari e tecnico –professionali, 
indicando l’ufficio o il collegamento informatico ad accesso riservato dove sono disponibili i 
relativi atti”; 

 
PREMESSO che, con deliberazione DG FF n. 291 del 15/03/2023, è stata disposta l’indizione tramite la 

piattaforma telematica S.TEL.LA della Regione Lazio, di una procedura aperta, ai sensi 
dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016, finalizzata all’affidamento della fornitura triennale, 
eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 mesi, suddivisa in 210 Lotti di dispositivi medici 
per anestesia e rianimazione  per un importo complessivo, comprensivo dell’eventuale 
rinnovo, posto a base d’asta pari a € 12.471.882,00 oltre Iva in forza di legge; 

 
che il bando di gara è stato pubblicato sulla GURI 5° serie speciale Contratti pubblici n. 37 
del 29/03/2023; 

 
che, entro il termine perentorio di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato dal 
Bando di gara alle ore 12:00 del giorno 18/05/2023, risultano tempestivamente pervenute 
sulla Piattaforma telematica predetta, n. 87 offerte, come da elenco allegato 
 

Ragione Sociale Lotti Offerti 
DELTA MED Spa 98,101,102,108,110,199 

QURE Srl 142 
NICOGEN Srl 

 
127,128,165 

 

AIESI HOSPITAL SERVICE Sas 72,153,154 
EDWARDS LIFESCIENCES ITALIA Srl 161,169,170 

FIAB Spa 60,63,66,67,69,72 
F.A.S.E. Srl 1,11,83,148,162 
SEDA Spa 155,197,202 

AIR LIQUIDE MEDICAL SYSTEMS Srl  51,54,70 
 

TECNICA SCIENTIFICA SERVICE Srl 193,194,195 
JOHNSON & JOHNSON MEDICAL 

Spa 
124,125,204 

SERVIMED INDUSTRIAL Spa 4,61,62,75 



MEHOS Srl 
 

11,25,26,30,31,34,38,39,43,70,76,78,93,94 
 

ARIES Srl 146,148 
MEDILINE INTERNATIONAL ITALY 

srl 
63,69,83,114,126,151,152 

CARDINAL HEALTH 509 Srl 83,121,179 
COREMEC Srl 114,154 
ID & CO Srl 81 

BIALMA SYSTEMS Srl 143,160,174,175 
DANONE NUTRICIA SPA SOCIETA' 

BENEFIT 
128 

BAXTER Spa 135 
INNOVAMEDICA Spa 101,111,127,128,195,199 

DIMAR Spa 48,49,50,55,56,57,58 
ALEA S.R.L. MEDICAL & 

DIAGNOSTICS SOLUTIONS 
SIGLABILE ALEA Srl 

6,25,79,135,136,137,138,139 

CHEMIL Srl 146 
BURKE & BURKE Spa 160 

BENEFIS Srl 1,32,60,61,62,64,66,67,69,72,75,81,129,132,133,141,144,146,148,151,152,199 
MOSS Spa 166 

FLEXICARE Srl 1,4,37,38,39,41,43,63,66,69,74,75,78,79,126  
FISHER & PAYKEL HEALTHCARE Spa 

 
41,51,52,160 

 

SURGIKA Srl 136 
MED TRADE Srl 66,69,72 

BRUNO BARBATO MEDICALI Srl 114 
HD Hospital Device Srl 188 

HAROL Srl 50,55,56,57,58,75 
NESMED Srl 143,174 

GADA ITALIA Spa 144,199 
ESTOR Spa 206,208 

SVAS BIOSANA Spa 193 
B.BRAUN MILANO Spa 84,85,86,87,88,89,91,98,103,104,105,107,112,141,146,148,161,194,204 

PIRAMAL CRITICAL CARE ITALIA 
Spa 183 

AMS GROUP S.R.L. S.U. 188,190,191 
DIEMME DISPOSITIVI MEDICI Srl 1,2,4,6,7,8,12,25,32,60,61,63,64,66,69,72,132 

VYGON ITALIA Srl 34,45,80,99,101,102,103,104,106,107,111,134,146,148,172,193,204 
GETINGE ITALIA Srl 169 

ESSEPI Srl SERVICE AND PARTNERS 176 
CONVATEC ITALIA Srl 142 

CO.DI.SAN. Srl 66,69,72,81,133 
M.G. LORENZATTO Srl 155,156,158 

PVF MEDICAL Srl 188,189,190,191 
BIOMEDICA ITALIA Srl 125 

COOK ITALIA Srl 13,28,29,30,31,34,35,36,115,116,117,118 
AB MEDICA Spa 178 

VE.DI.SE. Hospital 160 
ALFAMED Srl 190 

DAVI MEDICA Srl 50,51,53,54,83,114,119,120,121,123,124,125,178,184,186,187,188,192 
NOVAMEDISAN ITALIA Srl 114 

CAIR ITALIA 11,83,128,144,146,149,150,177 

MEDTRONIC ITALIA Spa 
6,8,9,10,11,12,15,16,17,18,19,20,24,25,32,38,39,42,43,44,66,74,76,77,78, 

79,151,152,155,163,164,167,173,177 
ALSE MEDICA Srl 1,5,38,40,41,43,48,50,54,55,56,57,58,59,69,76,78,79,114,127,128,156,181,182 
EVOLUZIONE Srl 193,196,198 

TELEFLEX MEDICAL Srl 
3,4,6,8,12,14,15,24,31,32,38,39,42,43,74,78,80,81,92,94 

,96,97,113,119,124,125,141,154,159,181,182 
BECTON DICKINSON ITALIA Spa 87,98,100,101,102,107,108,109,145 

ESSEDUE GROUP Srl 204 
AMBU Srl 158 

BETATEX Spa 153,203 
PENTAX ITALIA 158 

LUME IMPORT Srl 1,4,32,43,54,71,141,146 
KARL STORZ ENDOSCOPIA ITALIA 

Srl 
157 

TAU MEDICA Srl 98,101,105,107,146 
AFERETICA Srl 205,208 

ICU MEDICAL EUROPE Srl 1,7,8,11,15,21,23,24,27,61,62,70,88,89,105,107,143,144,161,175,194,199 
3M ITALIA Spa 175,177,193,196,199 

INSTRUMENTATION LABORATORY 209,210 



Spa 
MOVI Spa 89,90,91,177,179 

H.D. HEALTH DEFENCE Srl 21,27,28,77,188,191 
VYAIRE Srl 41,51,61,62,63,65,73,79,152 

SCOGNAMIGLIO Srl 135,137 
XRMEDICA Srl 167,168 

DAHLHAUSEN ITALY Srl. 6,32,66,69,79,83 
HIGH TECH SCREW Srl 

UNIPERSONALE 188 

SANACILIA Srl 178 
ALFAMEDICAL Srl 178 

MEDIVAL Srl 11,25,65,79,114,143,162,175,177,200,201,204 
ALLMEDICAL Srl 101,108,111,193,194 
BIOMATRIX Srl 185 

PIZZOCRI Srl 153 

 
 che, come si evince dal Verbale in merito l’apertura delle buste amministrative 

(All. 1 e 2), il RUP ha proceduto a verificare la completezza della documentazione 
amministrativa prodotta da ciascuna impresa concorrente rilevando la conformità 
della stessa agli atti di gara; 

 
RITENUTO pertanto di dover ammettere alla successiva fase di gara tutti gli operatori 

economici che hanno presentato offerta; 
 
ATTESTATO  che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della Legge 20/1994 e successive 
modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art.1, primo comma, della legge 241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di approvare l’operato del RUP di cui ai Verbali allegati al presente atto; 
 
di disporre, in merito alla procedura di gara, indetta con Deliberazione DG FF n. 291 del 15/03/2023, 
l’ammissione dei sotto indicati operatori: 
 

Ragione Sociale Lotti Offerti 
DELTA MED Spa 98,101,102,108,110,199 

QURE Srl 142 
NICOGEN Srl 

 
127,128,165 

 

AIESI HOSPITAL SERVICE Sas 72,153,154 
EDWARDS LIFESCIENCES ITALIA Srl 161,169,170 

FIAB Spa 60,63,66,67,69,72 
F.A.S.E. Srl 1,11,83,148,162 
SEDA Spa 155,197,202 

AIR LIQUIDE MEDICAL SYSTEMS Srl 
 

51,54,70 
 

TECNICA SCIENTIFICA SERVICE Srl 193,194,195 
JOHNSON & JOHNSON MEDICAL Spa 124,125,204 

SERVIMED INDUSTRIAL Spa 4,61,62,75 
MEHOS Srl 

 
11,25,26,30,31,34,38,39,43,70,76,78,93,94 

 

ARIES Srl 146,148 
MEDILINE INTERNATIONAL ITALY srl 63,69,83,114,126,151,152 

CARDINAL HEALTH 509 Srl 83,121,179 
COREMEC Srl 114,154 

ID & CO Srl 81 
BIALMA SYSTEMS Srl 143,160,174,175 

DANONE NUTRICIA SPA SOCIETA' BENEFIT 128 
BAXTER Spa 135 

INNOVAMEDICA Spa 101,111,127,128,195,199 
DIMAR Spa 48,49,50,55,56,57,58 



ALEA S.R.L. MEDICAL & DIAGNOSTICS SOLUTIONS 
SIGLABILE ALEA Srl 

6,25,79,135,136,137,138,139 

CHEMIL Srl 146 
BURKE & BURKE Spa 160 

BENEFIS Srl 1,32,60,61,62,64,66,67,69,72,75,81,129,132,133,141,144,146,148,151,152,199 
MOSS Spa 166 

FLEXICARE Srl 1,4,37,38,39,41,43,63,66,69,74,75,78,79,126  
FISHER & PAYKEL HEALTHCARE Spa 

 
41,51,52,160 

 

SURGIKA Srl 136 
MED TRADE Srl 66,69,72 

BRUNO BARBATO MEDICALI Srl 114 
HD Hospital Device Srl 188 

HAROL Srl 50,55,56,57,58,75 
NESMED Srl 143,174 

GADA ITALIA Spa 144,199 
ESTOR Spa 206,208 

SVAS BIOSANA Spa 193 
B.BRAUN MILANO Spa 84,85,86,87,88,89,91,98,103,104,105,107,112,141,146,148,161,194,204 

PIRAMAL CRITICAL CARE ITALIA Spa 183 
AMS GROUP S.R.L. S.U. 188,190,191 

DIEMME DISPOSITIVI MEDICI Srl 1,2,4,6,7,8,12,25,32,60,61,63,64,66,69,72,132 
VYGON ITALIA Srl 34,45,80,99,101,102,103,104,106,107,111,134,146,148,172,193,204 

GETINGE ITALIA Srl 169 
ESSEPI Srl SERVICE AND PARTNERS 176 

CONVATEC ITALIA Srl 142 
CO.DI.SAN. Srl 66,69,72,81,133 

M.G. LORENZATTO Srl 155,156,158 
PVF MEDICAL Srl 188,189,190,191 

BIOMEDICA ITALIA Srl 125 
COOK ITALIA Srl 13,28,29,30,31,34,35,36,115,116,117,118 
AB MEDICA Spa 178 

VE.DI.SE. Hospital 160 
ALFAMED Srl 190 

DAVI MEDICA Srl 50,51,53,54,83,114,119,120,121,123,124,125,178,184,186,187,188,192 
NOVAMEDISAN ITALIA Srl 114 

CAIR ITALIA 11,83,128,144,146,149,150,177 

MEDTRONIC ITALIA Spa 6,8,9,10,11,12,15,16,17,18,19,20,24,25,32,38,39,42,43,44,66,74,76,77,78, 
79,151,152,155,163,164,167,173,177 

ALSE MEDICA Srl 1,5,38,40,41,43,48,50,54,55,56,57,58,59,69,76,78,79,114,127,128,156,181,182 
EVOLUZIONE Srl 193,196,198 

TELEFLEX MEDICAL Srl 3,4,6,8,12,14,15,24,31,32,38,39,42,43,74,78,80,81,92,94 
,96,97,113,119,124,125,141,154,159,181,182 

BECTON DICKINSON ITALIA Spa 87,98,100,101,102,107,108,109,145 
ESSEDUE GROUP Srl 204 

AMBU Srl 158 
BETATEX Spa 153,203 

PENTAX ITALIA 158 
LUME IMPORT Srl 1,4,32,43,54,71,141,146 

KARL STORZ ENDOSCOPIA ITALIA Srl 157 
TAU MEDICA Srl 98,101,105,107,146 
AFERETICA Srl 205,208 

ICU MEDICAL EUROPE Srl 1,7,8,11,15,21,23,24,27,61,62,70,88,89,105,107,143,144,161,175,194,199 
3M ITALIA Spa 175,177,193,196,199 

INSTRUMENTATION LABORATORY Spa 209,210 
MOVI Spa 89,90,91,177,179 

H.D. HEALTH DEFENCE Srl 21,27,28,77,188,191 
VYAIRE Srl 41,51,61,62,63,65,73,79,152 

SCOGNAMIGLIO Srl 135,137 
XRMEDICA Srl 167,168 

DAHLHAUSEN ITALY Srl. 6,32,66,69,79,83 
HIGH TECH SCREW Srl UNIPERSONALE 188 

SANACILIA Srl 178 
ALFAMEDICAL Srl 178 

MEDIVAL Srl 11,25,65,79,114,143,162,175,177,200,201,204 
ALLMEDICAL Srl 101,108,111,193,194 
BIOMATRIX Srl 185 

PIZZOCRI Srl 153 

 
di disporre, in conformità agli obblighi fissati dagli articoli 29 e 76 del D.Lgs. n. 50/2016, la pubblicazione 



del presente provvedimento sulla piattaforma informatica del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti e sul “profilo di committente” della ASL Roma 1, sezione “Amministrazione trasparente” e di 
notificare lo stesso ai soggetti interessati; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 
aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 1, lella legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della 
normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad 
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale 
curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

Il Direttore della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi 

Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

Dott.ssa Cristina Franco 
                     (firmato digitalmente) 

Ing. Paola Brazzoduro 
    (firmato digitalmente)   

 



 

OGGETTO: Procedura Aperta telematica in ambito comunitario, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, 
finalizzata all’affidamento triennale, eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 mesi della fornitura 
suddivisa in 210 Lotti, di  dispositivi medici per anestesia e rianimazione e per la terapia antalgica per le 
esigenze dell’Asl Roma 1. GARA ANAC n. 8964034  

 

VERBALE SEDUTA PUBBLICA - APERTURA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 
 

Premesso:  
che, con deliberazione DG FF n. 291 del 15/03/2023, è stata disposta l’indizione tramite la piattaforma 
telematica S.TEL.LA della Regione Lazio, di una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016, 
finalizzata all’affidamento della fornitura triennale, eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 mesi, 
suddivisa in 210 Lotti di dispositivi medici per anestesia e rianimazione  per un importo complessivo, 
comprensivo dell’eventuale rinnovo, posto a base d’asta pari a € 12.471.882,00 oltre Iva in forza di legge; 
che il bando di gara è stato pubblicato sulla GURI 5° serie speciale Contratti pubblici n. 37 del 
29/03/2023; 
che, entro il termine perentorio di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato dal Bando di gara 
alle ore 12:00 del giorno 18/05/2023 risultano tempestivamente pervenute sulla Piattaforma telematica 
predetta, n. 87 offerte, come da elenco allegato. 
 

Ragione Sociale Lotti Offerti 

DELTA MED Spa 98,101,102,108,110,199 

QURE Srl 142 

NICOGEN Srl 
 

127,128,165 
 

AIESI HOSPITAL SERVICE Sas 72,153,154 

EDWARDS LIFESCIENCES 
ITALIA Srl 161,169,170 

FIAB Spa 60,63,66,67,69,72 

F.A.S.E. Srl 1,11,83,148,162 

SEDA Spa 155,197,202 

AIR LIQUIDE MEDICAL 
SYSTEMS Srl 

 
51,54,70 

 

TECNICA SCIENTIFICA 
SERVICE Srl 193,194,195 

JOHNSON & JOHNSON 
MEDICAL Spa 124,125,204 

SERVIMED INDUSTRIAL Spa 4,61,62,75 

MEHOS Srl 
 

11,25,26,30,31,34,38,39,43,70,76,78,93,94 
 

ARIES Srl 146,148 

MEDILINE INTERNATIONAL 
ITALY srl 63,69,83,114,126,151,152 

CARDINAL HEALTH 509 Srl 83,121,179 

COREMEC Srl 114,154 

ID & CO Srl 81 

BIALMA SYSTEMS Srl 143,160,174,175 

DANONE NUTRICIA SPA 
SOCIETA' BENEFIT 128 

BAXTER Spa 135 

ALLEGATO 1



INNOVAMEDICA Spa 101,111,127,128,195,199 

DIMAR Spa 48,49,50,55,56,57,58 

ALEA S.R.L. MEDICAL & 
DIAGNOSTICS SOLUTIONS 

SIGLABILE ALEA Srl 
6,25,79,135,136,137,138,139 

CHEMIL Srl 146 

BURKE & BURKE Spa 160 

BENEFIS Srl 1,32,60,61,62,64,66,67,69,72,75,81,129,132,133,141,144,146,148,151,152,199 

MOSS Spa 166 

FLEXICARE Srl 1,4,37,38,39,41,43,63,66,69,74,75,78,79,126  

FISHER & PAYKEL 
HEALTHCARE Spa 

 
41,51,52,160 

 

SURGIKA Srl 136 

MED TRADE Srl 66,69,72 

BRUNO BARBATO MEDICALI 
Srl 114 

HD Hospital Device Srl 188 

HAROL Srl 50,55,56,57,58,75 

NESMED Srl 143,174 

GADA ITALIA Spa 144,199 

ESTOR Spa 206,208 

SVAS BIOSANA Spa 193 

B.BRAUN MILANO Spa 84,85,86,87,88,89,91,98,103,104,105,107,112,141,146,148,161,194,204 

PIRAMAL CRITICAL CARE 
ITALIA Spa 

183 

AMS GROUP S.R.L. S.U. 188,190,191 

DIEMME DISPOSITIVI MEDICI 
Srl 1,2,4,6,7,8,12,25,32,60,61,63,64,66,69,72,132 

VYGON ITALIA Srl 34,45,80,99,101,102,103,104,106,107,111,134,146,148,172,193,204 

GETINGE ITALIA Srl 169 

ESSEPI Srl SERVICE AND 
PARTNERS 176 

CONVATEC ITALIA Srl 142 

CO.DI.SAN. Srl 66,69,72,81,133 

M.G. LORENZATTO Srl 155,156,158 

PVF MEDICAL Srl 188,189,190,191 

BIOMEDICA ITALIA Srl 125 

COOK ITALIA Srl 13,28,29,30,31,34,35,36,115,116,117,118 

AB MEDICA Spa 178 

VE.DI.SE. Hospital 160 

ALFAMED Srl 190 

DAVI MEDICA Srl 50,51,53,54,83,114,119,120,121,123,124,125,178,184,186,187,188,192 

NOVAMEDISAN ITALIA Srl 114 

CAIR ITALIA Srl 11,83,128,144,146,149,150,177 

MEDTRONIC ITALIA Spa 
6,8,9,10,11,12,15,16,17,18,19,20,24,25,32,38,39,42,43,44,66,74,76,77,78,79,151,152,155,163,

164,167,173,177 

ALSE MEDICA Srl 1,5,38,40,41,43,48,50,54,55,56,57,58,59,69,76,78,79,114,127,128,156,181,182 

EVOLUZIONE Srl 193,196,198 

TELEFLEX MEDICAL Srl 
3,4,6,8,12,14,15,24,31,32,38,39,42,43,74,78,80,81,92,94,96,97,113,119,124,125,141,154,159,1

81,182 

ALLEGATO 1



BECTON DICKINSON ITALIA 
Spa 87,98,100,101,102,107,108,109,145 

ESSEDUE GROUP Srl 204 

AMBU Srl 158 

BETATEX Spa 153,203 

PENTAX ITALIA 158 

LUME IMPORT Srl 1,4,32,43,54,71,141,146 

KARL STORZ ENDOSCOPIA 
ITALIA Srl 

157 

TAU MEDICA Srl 98,101,105,107,146 

AFERETICA Srl 205,208 

ICU MEDICAL EUROPE Srl 1,7,8,11,15,21,23,24,27,61,62,70,88,89,105,107,143,144,161,175,194,199 

3M ITALIA Spa 175,177,193,196,199 

INSTRUMENTATION 
LABORATORY Spa 

209,210 

MOVI Spa 89,90,91,177,179 

H.D. HEALTH DEFENCE Srl 21,27,28,77,188,191 

VYAIRE Srl 41,51,61,62,63,65,73,79,152 

SCOGNAMIGLIO Srl 135,137 

XRMEDICA Srl 167,168 

DAHLHAUSEN ITALY Srl. 6,32,66,69,79,83 

HIGH TECH SCREW Srl 
UNIPERSONALE 188 

SANACILIA Srl 178 

ALFAMEDICAL Srl 178 

MEDIVAL Srl 11,25,65,79,114,143,162,175,177,200,201,204 

ALLMEDICAL Srl 101,108,111,193,194 

BIOMATRIX Srl 185 

PIZZOCRI Srl 153 

 
Che non sono pervenute offerte per i seguenti Lotti:22,33,46,47,68,82,95,122,130,131,140,147,171,180 e 207; 
 

Tutto quanto sopra premesso: 
 
Il giorno 22/05/2023 alle ore 10,00 circa ha luogo la prima seduta pubblica virtuale presieduta dal RUP 
Dott. Vittorio Santoriello alla presenza del segretario Verbalizzante, Dott.ssa Simona Ameduri.  
Il RUP verifica la ricezione delle offerte collocate a sistema entro i termini di scadenza indicati negli atti 
di gara e provvede a sbloccare la documentazione amministrativa allegata. 

Il RUP procede, pertanto, all’apertura del plico virtuale contenente la Documentazione Amministrativa 
per il controllo della regolarità della documentazione richiesta dagli atti di gara e verificarne la 
rispondenza a quanto ivi stabilito. 

1) DELTA MED Spa 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 
La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

 

ALLEGATO 1



2) QURE Srl 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 
La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

3) NICOGEN Srl 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 
La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

4) AIESI HOSPITAL SERVICE Sas 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 
La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

5) EDWARDS LIFESCIENCES ITALIA Srl 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 
La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

6) FIAB Spa 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 
La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

7) F.A.S.E. Srl 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 
La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

8) SEDA Spa 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 
La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

ALLEGATO 1



 

9) AIR LIQUIDE MEDICAL SYSTEMS Srl 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 
La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

10) TECNICA SCIENTIFICA SERVICE Srl 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 
La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

11) JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

12) SERVIMED INDUSTRIAL SPA 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

13) MEHOS SRL 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

14) Aries S.r.l. 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

15) MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

ALLEGATO 1



La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

16) Cardinal Health Italy 509 S.r.l. 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

17) COREMEC SRL 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

18) ID & CO 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

19) Bialma Systems Srl 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

20) DANONE NUTRICIA SPA 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

21) BAXTER 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

ALLEGATO 1



22) INNOVAMEDICA 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

23) DIMAR S.P.A. 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

24) ALEA S.R.L.  

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 
25) CHEMIL SRL 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 
Il RUP interrompe i lavori e aggiorna la seduta per il prosieguo al 23/5/2023 ore 9:30, dandone 
comunicazione agli Operatori Economici tramite piattaforma telematica di gara STELLA. 
 

*************** 
 

Il giorno 23/05/2023 alle ore 10,00 circa ha luogo il prosieguo della seduta pubblica virtuale presieduta 
dal RUP Dott. Vittorio Santoriello alla presenza del segretario Verbalizzante, Dott.ssa Simona Ameduri.  
Il RUP dispone la prosecuzione dei lavori avviati in data 22 maggio 2023 e verifica la ricezione delle 
offerte collocate a sistema entro i termini di scadenza indicati negli atti di gara e provvede a sbloccare 
la documentazione amministrativa allegata. 

Il RUP procede, pertanto, all’apertura del plico virtuale contenente la Documentazione Amministrativa 
per il controllo della regolarità della documentazione richiesta dagli atti di gara e verificarne la 
rispondenza a quanto ivi stabilito. 

 

26) Burke & Burke SpA 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

ALLEGATO 1



 

27) BENEFIS S.R.L. 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 
28) MOSS S.P.A. 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

29) FLEXICARE S.R.L. 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 
30) FISHER & PAYKEL HEALTHCARE 

 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 
31) SURGIKA 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. L’operatore ha doverosamente segnalato alcune condizioni 
potenzialmente idonee ad integrare le cause di esclusione di cui all’art. 80 del Codice dei Contratti 
Pubblici. Il RUP, eseguita l’interrogazione presso l’ANAC nonché attenta analisi dei documenti 
presentati, ritenuto che, allo stato, non emergano motivi ostativi all’ammissione della Società al 
prosieguo della competizione, ne dispone, pertanto, l’ammissione alla fase successiva della gara, salvo 
l’esito definitivo dei controlli di legge che verranno all’uopo attivati per tutti gli Operatori Economici 
aggiudicatari. 

Per quanto sopra, dunque, la documentazione risulta completa e regolare. 

 
32) MED TRADE SRL 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

ALLEGATO 1



33) BRUNO BARBATO MEDICALI S.R.L. 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 
34) HD Hospital Device S.r.l. 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 
35) HAROL SRL 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

36) NESMED SRL 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

37) GADA ITALIA S.P.A. 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 
38) ESTOR 

 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 
Il RUP, a questo punto, interrompe i lavori e aggiorna la seduta per il prosieguo al 24/5/2023 ore 9:30. 
 

*************** 
 

ALLEGATO 1



Il giorno 24/05/2023 alle ore 10,00 circa ha luogo il prosieguo della seduta pubblica virtuale presieduta 
dal RUP Dott. Vittorio Santoriello alla presenza del segretario Verbalizzante, Dott.ssa Simona Ameduri.  
Il RUP dispone la prosecuzione dei lavori avviati in data 22 maggio 2023 e verifica la ricezione delle 
offerte collocate a sistema entro i termini di scadenza indicati negli atti di gara e provvede a sbloccare 
la documentazione amministrativa allegata. 

Il RUP procede, pertanto, all’apertura del plico virtuale contenente la Documentazione Amministrativa 
per il controllo della regolarità della documentazione richiesta dagli atti di gara e verificarne la 
rispondenza a quanto ivi stabilito. 

 
39) SVAS BIOSANA S.P.A. 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 
 

40) B.BRAUN MILANO SPA 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 
41) PIRAMAL CRITICAL CARE ITALIA SPA 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 
42) AMS GROUP S.R.L. 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 
43) DIEMME DISPOSITIVI MEDICI S.R.L. 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

44) Vygon Italia S.r.l. 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

ALLEGATO 1



La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

45) GETINGE Italia Srl 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. L’operatore ha doverosamente segnalato alcune condizioni 
potenzialmente idonee ad integrare le cause di esclusione di cui all’art. 80 del Codice dei Contratti 
Pubblici. Il RUP, eseguita l’interrogazione presso l’ANAC nonché attenta analisi dei documenti 
presentati, ritenuto che, allo stato, non emergano motivi ostativi all’ammissione della Società al 
prosieguo della competizione, ne dispone, pertanto, l’ammissione alla fase successiva della gara, salvo 
l’esito definitivo dei controlli di legge che verranno all’uopo attivati per tutti gli Operatori Economici 
aggiudicatari. 

Per quanto sopra, dunque, la documentazione risulta completa e regolare. 

 

46) essepi s.r.l service and partners 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

47) ConvaTec Italia srl 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

48) CO.DI.SAN. 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. L’operatore ha doverosamente segnalato alcune condizioni 
potenzialmente idonee ad integrare le cause di esclusione di cui all’art. 80 del Codice dei Contratti 
Pubblici. Il RUP, eseguita l’interrogazione presso l’ANAC nonché attenta analisi dei documenti 
presentati, ritenuto che, allo stato, non emergano motivi ostativi all’ammissione della Società al 
prosieguo della competizione, ne dispone, pertanto, l’ammissione alla fase successiva della gara, salvo 
l’esito definitivo dei controlli di legge che verranno all’uopo attivati per tutti gli Operatori Economici 
aggiudicatari. 

Per quanto sopra, dunque, la documentazione risulta completa e regolare. 

 

49) M.G. LORENZATTO srl 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

ALLEGATO 1



 

50) PVF MEDICAL SRL 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

51) BIOMEDICA ITALIA S.R.L. 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

52) COOK ITALIA SRL 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

53) ab medica spa 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

54) VE.DI.SE. Hospital 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

55) AlfaMed S.r.l. 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

 

 

ALLEGATO 1



56) DAVI MEDICA SRL 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

57) Novamedisan Italia S.r.l. 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

58) CAIR ITALIA 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

59) MEDTRONIC ITALIA SPA 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. L’operatore ha doverosamente segnalato alcune condizioni 
potenzialmente idonee ad integrare le cause di esclusione di cui all’art. 80 del Codice dei Contratti 
Pubblici. Il RUP, eseguita l’interrogazione presso l’ANAC nonché attenta analisi dei documenti 
presentati, ritenuto che, allo stato, non emergano motivi ostativi all’ammissione della Società al 
prosieguo della competizione, ne dispone, pertanto, l’ammissione alla fase successiva della gara, salvo 
l’esito definitivo dei controlli di legge che verranno all’uopo attivati per tutti gli Operatori Economici 
aggiudicatari. 

Per quanto sopra, dunque, la documentazione risulta completa e regolare. 

 

Il RUP, a questo punto, interrompe la seduta ed aggiorna i lavori, per il prosieguo, al 25/5/2023 ore 9:30. 

 

*************** 

 

Il giorno 25/05/2023 alle ore 10,00 circa ha luogo il prosieguo della seduta pubblica virtuale presieduta 
dal RUP Dott. Vittorio Santoriello alla presenza del segretario Verbalizzante, Dott.ssa Simona Ameduri.  

Il RUP dispone la prosecuzione dei lavori avviati in data 22 maggio 2023 e verifica la ricezione delle 
offerte collocate a sistema entro i termini di scadenza indicati negli atti di gara e provvede a sbloccare 
la documentazione amministrativa allegata. 

Il RUP procede, pertanto, all’apertura del plico virtuale contenente la Documentazione Amministrativa 
per il controllo della regolarità della documentazione richiesta dagli atti di gara e verificarne la 
rispondenza a quanto ivi stabilito. 

 

ALLEGATO 1



60) ALSE MEDICA 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

61) EVOLUZIONE SRL 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

62) TELEFLEX MEDICAL SRL 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. L’operatore ha doverosamente segnalato alcune condizioni 
potenzialmente idonee ad integrare le cause di esclusione di cui all’art. 80 del Codice dei Contratti 
Pubblici. Il RUP, eseguita l’interrogazione presso l’ANAC nonché attenta analisi dei documenti 
presentati, ritenuto che, allo stato, non emergano motivi ostativi all’ammissione della Società al 
prosieguo della competizione, ne dispone, pertanto, l’ammissione alla fase successiva della gara, salvo 
l’esito definitivo dei controlli di legge che verranno all’uopo attivati per tutti gli Operatori Economici 
aggiudicatari. 

Per quanto sopra, dunque, la documentazione risulta completa e regolare. 

 

63) BECTON DICKINSON ITALIA 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

64) ESSEDUE GROUP 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

65) Ambu 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara.  

Dall’esame della documentazione emerge un errore circa l’importo garantito con la cauzione 
provvisoria, pertanto, il RUP, con comunicazione tramite STELLA, n. registro di sistema PI072501-23,  
ha attivato il soccorso istruttorio ai sensi dell'art. 83, comma 9, D. Lgs. 50/2016. Il RUP dà atto, altresì, 

ALLEGATO 1



che salva la cauzione provvisoria, la documentazione amministrativa presentata in gara dalla Società 
Ambu risulta regolare e completa. 

Per i motivi di cui sopra, il RUP, allo stato, sospende ogni decisione in merito all’ammissione della 
Società Ambu, riservandosi di disporre o meno circa la definitiva ammissione, all’esito del 
procedimento di soccorso istruttorio.  

66) BETATEX S.P.A. 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

67) PENTAX ITALIA 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

68) lume import srl 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

69) KARL STORZ ENDOSCOPIA ITALIA S.r.l. 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

70) TAU MEDICA S.R.L. 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

71) AFERETICA 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

ALLEGATO 1



 

72) ICU MEDICAL EUROPE SRL 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

73) 3M ITALIA 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

74) INSTRUMENTATION LABORATORY S.P.A. 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

75) MOVI S.P.A. 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

76) H.D. HEALTH DEFENCE S.r.l. 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

77) VYAIRE SRL 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 
78) SCOGNAMIGLIO SRL 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

ALLEGATO 1



La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

79) XRMEDICA SRL 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

80) DAHLHAUSEN ITALY S.R.L. 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

81) HIGH TECH SCREW SRL  

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

82) SANACILIA SRL 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

83) ALFAMEDICAL SRL 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

84) Medival S.r.l. 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

ALLEGATO 1



85) ALLMEDICAL 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

86) BIOMATRIX 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

87) Pizzocri Srl 

Il RUP procede all’esame della busta amministrativa, verificando che all’interno sia presente tutta la 
documentazione richiesta negli atti di gara. 

La documentazione risulta completa e regolare. 

L’operatore, pertanto, è ammesso alla fase successiva della gara. 

 

Il RUP, dichiara terminati i lavori alle ore 17.30. 

Dispone che se ne dia comunicazione, tramite STELLA, alle Società partecipanti, alle quali si darà conto 
dell’esito definitivo dell’esame della documentazione amministrativa nell'atto di ammissione alla 
successiva fase di gara, all'esito del soccorso istruttorio attivato e tutt'ora in corso.  

 

Il RUP  

Dott. Vittorio Santoriello ________________________ 

 

Il Segretario verbalizzante  

Dott.ssa Simona Ameduri ______________________ 

ALLEGATO 1



 

OGGETTO: Procedura Aperta telematica in ambito comunitario, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, 
finalizzata all’affidamento triennale, eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 mesi della fornitura 
suddivisa in 210 Lotti, di dispositivi medici per anestesia e rianimazione e per la terapia antalgica per le 
esigenze dell’Asl Roma 1. GARA ANAC n. 8964034  

 

VERBALE SEDUTA RISERVATA  
 

Premesso che: 
- nel corso della seduta pubblica di gara tenutasi in data 25/5/2023, all’esito dell’esame della 

documentazione amministrativa, prodotta in gara dalla Società Ambu è emersa una carenza circa 
la somma garantita a titolo di cauzione provvisoria, costituita ex art. 93 D. Lgs. 50/2016; 

- che, detta carenza è sanabile tramite il soccorso istruttorio disciplinato dall'art. 83, comma 9, D. 
Lgs. 50/2016; 

- che il RUP, ha attivato il sub procedimento di cui innanzi, tramite piattaforma telematica di gara 
(n. registro di sistema PI072501-23), assegnando alla Società interessata un congruo termine per 
integrare la cauzione provvisoria. 

 
 

Tutto quanto sopra premesso: 
 
Il giorno 29/05/2023 alle ore 10,00 circa ha luogo la seduta riservata presieduta dal RUP Dott. Vittorio 
Santoriello alla presenza del segretario Verbalizzante, Dott.ssa Simona Ameduri.  
 
Il RUP dà atto che la Società Ambu, con comunicazione trasmessa in data 26/5/2023, tramite piattaforma 
telematica di gara STELLA, recante n. registro PI073045-23, ha evaso correttamente e tempestivamente 
la richiesta di soccorso istruttorio, pertanto, a scioglimento della riserva, il RUP, verificato che la 
documentazione presentata dalla anzidetta Società risulta completa e regolare, ammette la AMBU alla 
fase successiva della gara. 

 

Il RUP, dichiara terminati i lavori alle ore 10.30.  

 

Il RUP  

Dott. Vittorio Santoriello ________________________ 

 

Il Segretario verbalizzante  

Dott.ssa Simona Ameduri ______________________ 

ALLEGATO 2


		2023-05-29T15:26:46+0000
	VITTORIO SANTORIELLO


		2023-05-29T15:27:49+0000
	SIMONA AMEDURI


		2023-05-29T15:29:50+0000
	VITTORIO SANTORIELLO


		2023-05-29T15:30:58+0000
	SIMONA AMEDURI


	DETRGNUM: 1236
	DETRGDAT: 01/06/2023
	DETRSNUM: 171
	DETRSDAT: 31/05/2023
		2023-05-29T17:43:32+0200
	VITTORIO SANTORIELLO


		2023-05-29T17:45:17+0200
	CRISTINA FRANCO


		2023-05-31T09:29:22+0200
	PAOLA BRAZZODURO




